
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA DOPRAVNÍ 

 

 

 

 

ZVÝŠENÍ VÝZNAMU ŽELEZNICE V DOPRAVNÍ 

OBSLUZE MĚSTA SUŠICE 

Bc. Klára Stejskalová 

 

Diplomová práce 

Příloha 4 

 

2023 

  



2 
 

Přehled autobusových linek obsluhující město Sušice 

 

Počet spojů 

v pracovní dny 

Počet spojů 

v sobotu 

Počet spojů 

v neděli a svátek 

sudý 

směr 

lichý 

směr 
sudý směr 

lichý 

směr 
sudý směr lichý směr 

Linka č. 430922: Sušice – Hrádek – Kolinec – Klatovy  

 15 13 3 3 3 3 

 Pouze 2 spoje v pracovní dny v sudém směru obsluhují zastávku Sušice, žel.st. (ostatní 

začínají v zastávce Sušice, nábřeží). 

Linka č. 430947: Sušice – Hrádek – Nalžovské Hory 

 6 5 0 0 0 0 

 Linka neobsluhuje zastávku Sušice, žel. st., 

 v pondělí a ve středu je vypravován jeden spoj navíc v obou směrech. 

Linka č. 430948: Sušice – Rabí – Žichovice – Čimice – Nezamyslice  

 6 6 0 0 0 0 

 V pondělí, středu a pátek je vypravován jeden spoj navíc v obou směrech, 

 jeden spoj v obou směrech obsluhuje pouze relaci Sušice, nábřeží – Žichovice, žel.st. rozc. 

0.2, 

 linka neobsluhuje zastávku Sušice, žel.st. 

Linka č. 430952: Sušice – Dobršín – Rabí – Horažďovice žel.st. 

 9 8 0 0 0 0 

 Linka neobsluhuje zastávku Sušice, žel.st. 

Linka č. 430970: Sušice – Dobršín – Běšiny – Vrhaveč – Klatovy, aut. nádr. 

 10 8 3 3 3 3 

 V pracovní dny v sudém směru pouze 2 spoje obsluhují zastávku Sušice, žel. st. (ostatní 

spoje začínají v zastávce Sušice, nábřeží), 

 v pracovní dny 5 spojů v obou směrech obsluhuje pouze relaci Petrovice u Sušice – Klatovy 

 

 



3 
 

 

Počet spojů 

v pracovní dny 

Počet spojů 

v sobotu 

Počet spojů 

v neděli a svátek 

sudý 

směr 

lichý 

směr 
sudý směr 

lichý 

směr 
sudý směr lichý směr 

Linka č. 430971: Sušice – Velhartice – Hory Matky Boží 

 6 7 0 0 0 0 

 V pracovní dny v obou směrech pouze 2 spoje obsluhují zastávku Sušice, žel. st. (ostatní 

spoje začínají/ ukončují svou jízdu v zastávce Sušice, nábřeží či Sušice, Pod Stráží), 

 v sudém směru 2 spoje obsluhují pouze relaci Petrovice u Sušice – Velhartice. 

Linka č. 430972: Železná Ruda – Prášily – Hartmanice – Sušice  

 12 14 4 4 4 4 

 V pracovní dny v sudém směru 8 a v lichém směru 7 spojů obsluhuje pouze relaci 

Hartmanice – Sušice, 

 všechny spoje (kromě 1 v sudém směru a 2 v lichém směru) obsluhují zastávku Sušice žel.st. 

Linka č. 430973 Sušice – Dlouhá Ves – Hartmanice – Prášily 

 2 3 0 0 0 0 

 V obou směrech pouze 1 spoj začíná/ ukončuje svou jízdu v zastávce Sušice, žel. st. (ostatní 

spoje začínají/ ukončují svou jízdu v zastávce Sušice, nábřeží). 

Linka č. 430974 Sušice – Kašperské Hory – Srní – Kvilda  

 6 7 4 4 4 4 

 Všechny spoje linky začínají v zastávce Sušice, žel. st. 

Linka č. 430975 Sušice – Kašperské Hory – Stachy  

 12 7 3 3 3 3 

 V pracovní dny v sudém směru 9 spojů a v lichém směru 4 spoje na lince obsluhuje pouze 

relaci Sušice – Kašperské Hory, 

 v sobotu a neděli v sudém směru 1 spoj obsluhuje pouze relaci Kašperské Hory – Stachy,1 

spoj obsluhuje pouze relaci Sušice – Kašperské Hory, 

 v sobotu a neděli v lichém směru 1 spoj obsluhuje pouze relaci Sušice – Kašperské Hory, 

 všechny spoje obsluhují zastávku Sušice, žel. st. 

 



4 
 

 

Počet spojů 

v pracovní dny 

Počet spojů 

v sobotu 

Počet spojů 

v neděli a svátek 

sudý 

směr 

lichý 

směr 
sudý směr 

lichý 

směr 
sudý směr lichý směr 

Linka č. 430976: Sušice-Ostružno-Nezdice na Šumavě-Strašín 

 12 7 0 0 0 0 

Všechny spoje na lince začínají či ukončují svou jízdu v zastávce Sušice, žel. st. 

Linka č. 430977: Sušice-Žihobce-Soběšice-Strašín-Nezdice na Šumavě-Kašperské Hory 

 13 15 5 5 5 5 

 V pracovní dny v sudém směru 2 spoje a v lichém směru 3 spoje ukončují/začínají svou jízdu 

v Kašperských Horách, 

 o víkendu pouze 2 spoje v obou směrech obsluhují Kašperské Hory 

 všechny spoje obsluhující Sušici začínají/ ukončují svou jízdu v zastávce Sušice, žel.st. 

Linka č. 431974: Sušice-Kašperské Hory-Srní-Modrava-Kvilda 

 8 9 10 10 10 10 

 Jedná se o letní spoj (turistický spoj), všechny spoje obsluhují zastávku Sušice, žel. st. 

Linka č. 440462: Plzeň – Hrádek – Sušice – Kvilda  

 3 3 8 10 8 10 

 Všechny spoje obsluhující Sušici obsluhují zastávku Sušice, žel. st. 

Linka č. 143440: Praha, Na Knížecí – Strakonice – Horažďovice žel.st. – Rabí – Dobršín – Sušice  

 3 3 3 4 6 10 

 Linka není součástí IDPK, 

 linka neobsluhuje zastávku Sušice žel. st. 

 v pondělí jezdí v sudém směru jeden spoj navíc, 

 v pátek v sudém směru jezdí 4 spoje a v lichém směru 2 spoje navíc. 

Linka č. 435202: Sušice – Strakonice – Praha  

 2 2 0 0 1 1 

 Linka není součástí IDPK,linka neobsluhuje zastávku Sušice žel. st. 



5 
 

 

Počet spojů 

v pracovní dny 

Počet spojů 

v sobotu 

Počet spojů 

v neděli a svátek 

sudý 

směr 

lichý 

směr 
sudý směr 

lichý 

směr 
sudý směr lichý směr 

Linka č. 143103  Praha – Blatná – Sušice – Srní – Modrava – Kvilda – Horská Kvilda 

 0 0 2 2 1 3 

 Linka není součástí IDPK, linka neobsluhuje zastávka Sušice žel. st., 

 v neděli a ve svátek v obou směrech 1 spoj obsluhuje pouze relaci Praha – Dlouhá Ves 

Zdroj: autorka na základě [21] 

 

zelená – autobusové spoje integrované do IDPK 

zelená – autobusové spoje (část trasy spojů) integrované do IDPK, jejichž trasa 

kopíruje vedení trati č. 185 

černá – autobusové spoje, které nejsou integrované do IDPK 


